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T I L S Y N S R A P P O R T 

Miljøtilsyn hos Grenaa Slagtehus, Tempovej 18, 8500 Grenaa 
Tilsynsdato: 31/3 2022 
Fra virksomheden deltog: Tage Severinsen og Peder Bertelsen 
Fra Norddjurs Kommune deltog: Lisbeth Røge 
Virksomhedens kontaktperson: Peder Bertelsen 
Virksomhedens CVR-nr.: 27302165 
Virksomhedens telefonnr.: 61437232 
Virksomhedens mail-adresse: - 
Antal ansatte i virksomheden: 5 fuldtid + 2 lærlinge og 3 flexjobbere 
Virksomhedstype: F51(slagteri). Er ophørt med at slagte siden sidste tilsyn 
Miljøledelse:  Nej 
 
 
Baggrunden for tilsynet 
Norddjurs Kommune har foretaget et basistilsyn på virksomheden, som er en samlet gennemgang af 
virksomhedens miljøforhold. Formålet med tilsynet var at sikre, at virksomheden overholder miljøbe-
skyttelsesloven, lov om forurenet jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i 
medfør af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven. 
 
Generelt 
Siden sidste tilsyn i 2016, er virksomheden stoppet med selv at slagte dyr på stedet. Kødet købes nu 
fra andre slagterier. I stedet er der udvidet åbningstid i butik og i den rullende slagtebutik. Virksom-
heden laver selv pålæg, pølser, mad ud af huset og detailmad (fx til firmaers frokostaftaler).  
Der arbejdes typisk på Tempovej i tidsrummet kl. 6-17 (rengæring fra 17-19) og lørdag til kl. 15.  
 
Opsummering af miljøtilsynet 
Der var ingen bemærkninger til de miljømæssige forhold på virksomheden.  
Virksomheden vil ikke fremadrettet få miljøtilsyn, da der ikke længere slagtes og der laves ikke mad i 
så store mængder, at det er tilsynspligtigt.  
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Affald 
 
Virksomheden har følgende væsentlige affaldsfraktioner: 
 
Type Transportør/indsamler Modtager/behandling Dokumentation 
Fedt/ben Retur til slagter  - 
Papir/pap Rygaard Transport  Ok 
Brændbart Rygaard Transport Forbrændingsanlæg Ok 
Aske fra rygeovn Når afkøles, til brænd-

bart affald 
  

Evt. jern (gamle ma-
skiner) 

- Grenaa Produktforret-
ning 

- 

Ødelagte paller Selv genbrugsplads - 
 
Såfremt genbrugspladsen benyttes, skal affaldet køres dertil som erhvervsaffald og man skal betale for 
det. Der kom nyt betalingssystem (nummerpladegenkendelse) på genbrugsstationerne pr. 1/1 2022.  
 
Virksomheden oplyste at der ikke er glas fra køkkenet, men en vis mængde metaldåser og plastikbøtter.  
 
Jf. affaldsbekendtgørelsens nye regler skal erhverv fremadrettet (senest d. 31/12 2022) udsortere re-
levante typer fra til særskilt indsamling til genanvendelse, ud af følgende fraktioner: glas, metal, plast, 
papir, pap, madaffald, haveaffald, træaffald, tekstilaffald, mad- og drikkevarekartoner, farligt affald, 
genanvendeligt PVC.  
  
Støj 
Der er ingen støjende aktiviteter på virksomheden. Virksomheden kompressorer står på bagsiden af 
bygningen, hvor de, hvis de stadig er i brug, ikke kan genere.  
 
Luft 
Der var ingen lugtgener ved tilsynet. Der er ingen klager over lugt, hverken til virksomheden selv eller 
til kommunen.  
 
Spildevand 
Virksomheden afledes sit spildevand via en fedtudskiller, som er tilmeldt den kommunale tømnings-
ordning. Den er tømt 4 gange i 2021.  
 
Fyringsanlæg og olietanke 
Der er ingen fyringsanlæg eller tanke på virksomheden.  
 
Jordforurening 
Der er ikke registreret jordforurening på stedet i JAR (jordforureningslovens arealregister). Der blev 
ved tilsynet ikke visuelt set noget, der kunne være tegn på en jordforurening.  
 
 
Egenkontrol 
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Virksomheden har ingen egenkontrolvilkår.  
 
 
 
 
Brugerbetaling 
Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbe-
taling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse. 
I forbindelse med miljøtilsynet, herunder forberedelse, tilsyn, afrapportering, opfølgning på eventuel-
le håndhævelser med videre, vil virksomheden blive opkrævet brugerbetaling for tidsforbruget. Bru-
gerbetalingen udgør for 2022 kr. 440,78 pr. time. Brugerbetalingen vil blive opkrævet på et senere 
tidspunkt. 
 
 
Offentliggørelse af tilsynsrapport  
Alle tilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn1 offentliggøres. Dette sker på websiden 
for Digital MiljøAdministration https://dma.mst.dk/. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal du ha-
ve mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Norddjurs Kom-
mune enten til adressen Norddjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa eller på 
mail til lisbr@norddjurs.dk. Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norddjurs Kommune 
inden den 19/4 2022 inden for rådhusets åbningstid. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer fra dig 
inden denne dato, vil Norddjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden ændrin-
ger. 
 
Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de be-
grænsninger som offentlighedsloven2, forvaltningsloven3 og miljøoplysningsloven4 sætter. 
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Lisbeth Røge 
Miljømedarbejder

 
1 Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn 
2 Lov nr. 145 af 24. februar 2020 om offentlighed i forvaltningen 
3 Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. juni 2014 om forvaltningsloven 
4 Lovbekendtgørelse nr. 980 af 16. august 2017 om aktindsigt i miljøoplysninger 
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